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Protokollauszug
11. Sitzung vom 28. Mai 2018


Feh ler! Verwei squel le konnten ich t gefunden wer den .

148/2018 16.12.40


Kleine Anfrage von Daniel Wilhelm betreffend "Aktualisierung
Schlieren-App"
Beantwortung


1. Kleine Anfrage

Am 4. April 2018 wurde vom Gemeindeparlamentarier Daniel Wilhelm die folgende Kleine Anfrage betreffend "Aktualisierung Schlieren-App" eingereicht:


"Noch immer sind auf der App der Stadt Schlieren die Termine der Fest- und Feiertage des

Jahres 2017 aufgeführt. Es ist nun schon Ende März - in Anbetracht, dass schon drei Monate des Jahres 2018 vergangen sind ein schlechtes Zeugnis in Bezug auf Aktualisierung der

App!

Meine Fragen

1. Wer ist für die laufende Aktualisierung der App verantwortlich?

2. Wieso sind die Daten nicht für 2018 aufgeführt?

3. Wann werden die Daten für 2018 nachgeführt?

4. Wird garantiert, dass künftig die Daten laufend aktualisiert werden?"


2. Antwort des Stadtrates

Frage 1: Wer ist für die laufende Aktualisierung der App verantwortlich?

Antwort: Die App gehört in den Fachbereich Kommunikation und liegt in der Verantwortung des

Ressorts Präsidiales. Die Fachstelle Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit sorgt für die laufende

Aktualisierung der App und füllt diese mit Informationen ab, welche die Abteilung Präsidiales oder die Gesamtverwaltung betreffen. Bei abteilungsspezifischen Informationen (Beispiel: Abfallbewirtschaftung) erteilt die zuständige Verwaltungsabteilung der Fachstelle Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit einen Aktualisierungsauftrag.


Frage 2: Wieso sind die Daten nicht für 2018 aufgeführt?

Antwort: Das Fehlen der Daten für 2018 ist auf ein Versehen bzw. eine unterlassene Aktualisierung zurückzuführen.
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Frage 3: Wann werden die Daten für 2018 nachgeführt?

Antwort: Die Nachführung wurde im Anschluss an den Eingang der Kleinen Anfrage vorgenommen. Dem Anfragesteller wird für den entsprechenden Hinweis gedankt.


Frage 4: Wird garantiert, dass künftig die Daten laufend aktualisiert werden?

Antwort: Die Verwaltung ist bestrebt, die Daten stets aktuell zu halten. Um zu vermeiden, dass

Aktualisierungen unterlassen werden, ist ein zusätzlicher Kontrollschritt eingebaut worden.


Der Stadtrat beschliesst:

1. Die Kleine Anfrage von Daniel Wilhelm betreffend "Aktualisierung Schlieren-App" wird im Sinne der vorstehenden Ausführungen beantwortet.

2. Mitteilung an
– Anfragesteller
– Gemeindeparlament
– Stadtschreiberin
– Archiv


Status: öffentlich
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